
Polizeipräsidium
Aachen

Polizeipräsidium Aachen, Postfach 500111, 52085 Aachen

Per E-Mail an

ee

Anfrage nach dem Informationsfreiheitsgesetz (IFG) NRW Fragen zu erkennungsdienstlicher Behandlung mit E-Mail vom 06.08.2022 beantragen Sie Informationen über erkennungsdienstliche Behandlungen und formulieren folgende

Fragen:

tl. a) Welche Merkmale werden bei einer erkennungsdienstlichen Behandlung erfasst?

b) Ist dies immer gleich oder eine Einzelfallentscheidung (z.B. nur Fingerabdrücke)?


Datum: 2. September 2022

Seite 1 von 4

Aktenzeichen ZA 11 - 30.01 -

17/2022

bei Antwort bitte angeben


Datenschutz. Aachen@polizei.nrw

de

Dienstgebäude und

c) Falls letzteres, nach welchen Kriterien wird die Lieferanschrift:

Entscheidung getroffen? Ka so
. achen

2. a) In weichen Systemen werden die erfassten Daten Aalstan Kae gespeichert‘ Telefax 0241 9577-20555
b) Wie lange werden die Taten gespeichert? Poststelle. aachen@polizei.nrw.de

c) Wann und durch wen erfolgt eine Löschung der www.polizei.nrw.de/aachen

Daten?

d) Wie können Betroffene einer Datenspeicherung eine 2 Öffentliche Verkehrsmittel:

Löschung beantragen? u
, . , Bus Linien: 15,25,35,55,65 u. 66

e) Wie können Betroffene einer ED-Behandlung, deren Identität nicht festgestellt werden konnte, die Löschung ihrer Daten überprüfen lassen?

3. a) Falls vorhanden, Statistiken zur ED-Behandlungen in ihrer Behörde. Wie viele ED-Behandlungen wurden jährlich seit 2017 durchgeführt?

Haltestelle: Königsberger Straße/

Polizeipräsidium

Zahlungen an

Landeshauptkasse Düsseldorf

Helaba
b) Wie viele ED-Behandlungen führten zur Identifikation der behandelten Person?
IBAN

DE27 3005 0000 0004 0047 19
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Ihrem Antrag wird in Teilen entsprochen.

Gemäß $& 5 Abs. 4 IFG NRW kann der Antrag abgelehnt werden, wenn die Information der Antragstellerin oder dem Antragsteller bereits zur Verfügung gestellt worden ist oder wenn sich die Antragstellerin oder der Antragsteller die Information in zumutbarer Weise aus allgemein zugänglichen Quellen beschaffen kann.

Den Runderlass des Ministeriums des Innern- 422-62.09.06 -

vom 3. Juli 2018 zum Erkennungsdienst finden Sie hier im Internet veröffentlicht.

Die Richtlinien für die Führung Kriminalpolizeilicher personenbezogener Sammlungen (KpS) gemäß Runderlass des Innenministeriums vom 25. 8. 2000 -IV A 5 - 6420/, finden Sie

hier.

Zu den Fragen 1 sowie 2 a) bis c) können Sie den öffentlich zugänglichen Quellen die Antwort entsprechend entnehmen.

Hinsichtlich Frage 2 d) ist ein Löschungsersuchen gemäß 8 32 PoIG NRW sowie $ 50 DSG NRW an die zuständige speichernde Stelle zu stellen. Um die Rechtmäßigkeit des Antrages bzw. die richtige Zuordnung der gespeicherten Daten zu gewährleisten, ist eine Legitimation durch Antragstellende notwendig.

Die Frage 2 e) ist daraus resultierend grundsätzlich komplexer zu betrachten. Um sicherstellen zu können, welche gespeicherten Daten betroffen sind, muss ein Abgleich erfolgen (können). Wenn der konkrete Datensatz feststeht, ist die Prüfung hinsichtlich der Erforderlichkeit der weiteren Speicherung durchzuführen.


Datum: 2. September 2022
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Die Frage 3 a) ist wie folgt zu beantworten: Datum: 2.. September. 2022
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Jahr Anzahl ED-

Behandlungen

2017 492

2018 349

2019 333

2020 264

2021 262

Zur Frage 3 b) liegen keine Auswertungen vor. Die von Ihnen gewünschte Information wird nicht erhoben und liegt somit nicht vor. Entsprechend $ 4 Abs. 1 IFG NRW sind vorhandene Informationen mitzuteilen, dies ist hier nicht der Fall.

Rechtsbehelfsbelehrung:

Gegen diese Verfügung kann innerhalb eines Monats nach Zustellung beim

Verwaltungsgericht Aachen

Adalbertsteinweg 92

52070 Aachen

schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbeamten der Geschäftsstelle Klage erhoben werden.

Die Klage kann auch durch Übertragung eines elektronischen Dokuments an die elektronische Poststelle des Gerichts erhoben werden. Das elektronische Dokument muss für die Bearbeitung durch das Gericht geeignet sein. Es muss mit einer qualifizierten elektronischen Signatur der verantwortenden Person versehen sein oder von der verantwortenden Person signiert und auf einem sicheren Übermittlungsweg gemäß $ 55a Absatz 4 VwGO eingereicht werden.

Es muss für die Bearbeitung durch das Gericht geeignet sein.

Die technischen Rahmenbedingungen für die Übermittlung und die Eignung zur Bearbeitung durch das Gericht bestimmen sich nach näherer Maßgabe der Elektronischer-Rechtsverkehr-

Verordnung vom 24. November 2017 (BGBl. | S. 3803) in der

jeweils geltenden Fassung.
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Datum: 2. September 2022 Wird die Klage durch eine Rechtsanwältin oder einen
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Rechtsanwalt, eine Behörde oder eine juristische Person des öffentlichen Rechts einschließlich der von ihr zur Erfüllung ihrer öffentlichen Aufgaben gebildeten Zusammenschlüsse erhoben, besteht seit dem 01.01.2022 gemäß $ 55d Satz 1 VwGO die Pflicht zur Übermittlung als elektronisches Dokument.
Dies gilt nach $ 55d Satz 2 VwGO auch für andere nach der VwGO vertretungsberechtigte Personen, denen ein sicherer Übermittlungsweg nach $ 55a Absatz 4 Satz 1 Nummer 2
VwGO zur Verfügung steht. Ist eine Übermittlung als elektronisches Dokument aus technischen Gründen vorübergehend nicht möglich, bleibt auch bei diesem Personenkreis nach $ 55d Satz 1 und 2 VwGO die Klageerhebung mittels Schriftform oder zu Protokoll des Urkundsbeamten der Geschäftsstelle zulässig. Die vorübergehende Unmöglichkeit ist bei der Ersatzeinreichung oder unverzüglich danach glaubhaft zu machen; auf Anforderung ist ein elektronisches Dokument nachzureichen.
Falls die Frist durch das Verschulden eines vom Adressaten in der Sache Bevollmächtigter versäumt werden würde, so würde dessen Verschulden Ihnen zugerechnet werden.
Hinweise:
Weitere Informationen erhalten Sie auf der Internetseite
www.justiz.de. Bei der Verwendung der elektronischen Form
sind besondere technische Rahmenbedingungen zu beachten.
Die besonderen technischen Voraussetzungen sind unter
www.egvp.de aufgeführt.

Ich hoffe dennoch Ihrem Anliegen Rechnung getragen zu haben. Für Rückfragen stehe ich Ihnen selbstverständlich zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

███
███████

